



VITENPLANT

Ekologiczne kwiaty, rośliny lecznicze i warzywa dostarczane bezpośrednio z gospodarstwa do klienta

Dane kontaktowe

Imię i nazwisko: Eliška Richter i Petr Richter

Położenie: Lišany u Rakovníka, Czechy

Wielkość gospodarstwa: 2 ha

Rok podjęcia działalności: 2020

Główny kierunek produkcji: nagietek, mięta, lawenda, ekologiczne kwiaty, warzywa, miód

Web / Facebook / Twitter: <https://www.facebook.com/vitenplantprodejnizahrada/?refid=17&tn=C-R>

Przedsiębiorstwo VITENPLANT (spółka z ograniczoną odpowiedzialnością) specjalizuje się w ekologicznej produkcji rolnej i jej dalszym przetwórstwie w celu zwiększenia wartości dodanej. Prowadzą je Eliška i Petr Richter.

W gospodarstwie uprawia się zioła, rośliny lecznicze, aromatyczne i przyprawowe oraz warzywa i kwiaty. Gospodarstwo koncentruje się wyłącznie na produkcji roślinnej. Uprawiane są nagietek, mięta, malwa i lawenda. Sadzone są zarówno byliny, jak i kwiaty do cięcia i suszenia. Ponadto, gospodarstwo zaopatruje klientów w czosnek, ziemniaki i dynie. Posiada też ule i produkuje miód z Chronionego Obszaru Krajobrazowego Křivoklátsko.

Warzywa są sprzedawane bezpośrednio z gospodarstwa końcowym klientom, a zioła i kwiaty są suszone. Zioła są sprzedawane do firm przemysłu spożywczego, a z kwiatów komponuje się bukiety i sprzedaje na cele dekoracyjne.

VITENPLANT jest członkiem czeskiego stowarzyszenia PRO-BIO, Czesko-Morawskiego Stowarzyszenia Przedsiębiorców Rolnych oraz Stowarzyszenia Młodych Rolników Republiki Czeskiej. Gospodarstwo nie współpracuje z innymi przedsiębiorstwami rolnymi ani organizacjami handlowymi. Państwo Richter starają się sprzedawać swoje produkty bezpośrednio finalnym odbiorcom, aby uzyskać jak największą marżę. Równocześnie gospodarstwo świadczy usługi rolnicze. W przyszłości właściciele planują dalej dywersyfikować działalność i poszerzać ofertę usług noclegowych i kursów.

Główne inwestycje, jakie zrealizowano od początku istnienia przedsiębiorstwa to zakup dwóch traktorów (wraz z osprzętem), materiału nasadzeniowego, sprzętu do zbiorów, budowa szklarni, hal magazynowych i hal suszarniczych. Łączna wartość wykonanych inwestycji przekroczyła 2 mln CZK, a większość z nich była wspierana z dotacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Głównym celem gospodarstwa i motywacją jego właścicieli jest oferowanie klientom ekologicznych produktów o wysokiej wartości dodanej. Państwo Richter mają świadomość, że ich działalność wpływa na krajobraz; w przyszłości planują rekonstruować stare tereny poprzemysłowe i wspierać rozwój lokalnej społeczności, np. organizując szkolenia i warsztaty. Chcieliby posadzić sad, nasadzić aleje drzew i rekultywować stawy, aby zatrzymać nadmierny odpływ wody.

Gospodarstwo VITENPLANT różni się od innych przede wszystkim specyficznym kierunkiem produkcji – oferuje kwiaty, zioła i inne produkty o wyższej wartości dodanej. Poza tym, inna jest kultura pracy w gospodarstwie – pracują z radością, a nie z obowiązku.

Eliška i Petr chcieliby dalej rozwijać VITENPLANT, zwiększyć areał do około 10 ha i nadal oferować zioła, warzywa i kwiaty. Chcieliby też przyczyniać się do rozwoju lokalnej społeczności, wspierać miejscowe szkoły, organizować szkolenia i warsztaty oraz oferować zakwaterowanie turystom.

Zdjęcia:

